
№ 10 
02.11.20

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«28» октября 2020 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 71

О принятии к рассмотрению проекта Решения 
Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное «О бюджете 
внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
на 2021 год»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного Кодекса РФ, подпунктом 2 части 1 статьи 22 Устава МО 
Дачное, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденное Решением Муниципального Совета МО Дачное 
от 31.10.2007 года № 257 (в редакции решений Муниципального Совета МО Дачное от 30.01.2008 № 279, от 
30.09.2009 № 35, от 31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 № 185, от 27.02.2013 № 257, от 25.09.2013 № 290 ,от 31.03.2014 
№ 327 , от 03.12.2014 № 25, от 03.12.2015 № 42, от 23.12.2015 № 86, от 26.10.2016 № 126, от 02.12.2016 № 135, от 
26.04.2017 № 160, от 01.12.2017 № 194, от 31.10.2018 № 241, от 30.10.2019 № 16), Муниципальный Совет МО 
Дачное

РешИл:

1. Принять к рассмотрению проект Решения Муниципального Совета МО Дачное «О бюджете внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год» 
согласно Приложению 1 к настоящему решению.



2 № 10 от 02.11.20

2. Направить проект Решения Муниципального Совета МО Дачное «О бюджете внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год» для проведе-
ния экспертизы в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга не позднее 02.11.2020 года.

3. Опубликовать проект Решения Муниципального Совета МО Дачное «О бюджете внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год» в официаль-
ном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» в 
срок до 03.11.2020 года.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета В. А. Сагалаев



3 № 10 от 02.11.20

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное от 28.10.2020 № 71

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«___» ___________ 2020 года г. Санкт-Петербург

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № ___

О бюджете внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное на 2021 год

В соответствии со статьей 153 Бюджетного Кодекса РФ, подпунктом 2 части 1 статьи 22 Устава МО 
Дачное, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденное Решением Муниципального Совета МО Дачное 
от 31.10.2007 года № 257 (в редакции решений Муниципального Совета МО Дачное от 30.01.2008 № 279, от 
30.09.2009 № 35, от 31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 № 185, от 27.02.2013 № 257, от 25.09.2013 № 290 ,от 31.03.2014 
№ 327 , от 03.12.2014 № 25, от 03.12.2015 № 42, от 23.12.2015 № 86, от 26.10.2016 № 126, от 02.12.2016 № 135, от 
26.04.2017 № 160, от 01.12.2017 № 194, от 31.10.2018 № 241, от 30.10.2019 № 16), Муниципальный Совет МО 
Дачное

РешИл:

1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год в сумме — 155 170,9 тыс. рублей.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год в сумме — 159 540,4 тыс. рублей.

3. Утвердить общий объем дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год в сумме — 4 369,5 тыс. рублей.



4 № 10 от 02.11.20

4. Утвердить резервный фонд Местной Администрации внутригородского Муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное в сумме — 50,0 тыс. рублей.

5. Учесть в бюджете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Дачное на 2021 год доходы бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, согласно Приложению № 1.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год, согласно Приложению № 2.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям, по разделам, под-
разделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Дачное и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам видов расходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год, согласно Приложению № 3.

8. Установить источником финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год изменение (снижение) остатков 
средств на счетах по учету средств бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год, согласно Приложению № 4.

9. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год, согласно Приложению № 5.

10. Установить верхний предел муниципального долга на 01 января 2022 года в сумме — 00,0 тыс. ру-
блей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме — 00,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципального долга на 2021 год в сумме — 00,0 тыс. рублей.

11. Утвердить Местную Администрацию внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное главным администратором источников финансирования дефи-
цита бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное на 2021 год.

12. Установить, что остатки средств бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на начало текущего финансового года могут направлять-
ся в текущем финансовом году:

— на покрытие временных кассовых разрывов в объеме, не превышающем одной двенадцатой общего 
объема расходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Дачное на 2021 год;

— на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального обра-
зования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших 
в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объе-
ме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

13. Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное в ходе исполнения бюджета внутригородского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год учитывать в доходах и расходах бюджета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 
год средства из бюджета Санкт-Петербурга по мере их поступления и направлять эти средства на цели в 
соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»:

13.1. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга в 2021 году составляет: 
28 269,7 тыс. рублей.



5 № 10 от 02.11.20

13.2. Субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств 
на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание в 
приемные семьи, а также вознаграждения, причитающиеся приемному родителю в сумме — 29 261,9 тыс. 
рублей.

13.3. Субвенция из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоу-
правления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях в сумме — 7,8 тыс. рублей.

14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нор-
мативных обязательств в сумме — 16 878,3 тыс. рублей.

15. Местная Администрация внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Му-
ниципальный округ Дачное в ходе исполнения бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год определяет случаи, объем, условия и порядок 
предоставления субсидий из бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное на 2021 год в соответствии со статьей 78 и пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации, путем принятия муниципальных правовых актов.

16. Размер субсидий из бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербур-
га Муниципальный округ Дачное на 2021 год, предоставляемых в соответствии со статьей 78 и пунктом 2 
статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации определяется исходя из затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных соответствующей целевой статьей Ведомственной структуры расходов бюджета внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год.

17. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, реализация которых ведет к финан-
сированию новых видов расходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ Дачное или к увеличению финансирования существующих видов расходов 
бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дач-
ное на 2021 год, исполняются только после внесения соответствующих изменений в настоящее решение, а 
также при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год и (или) 
при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета внутригородского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год.

18. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета 
МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

19. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

20. Контроль, за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета В. А. Сагалаев



6 № 10 от 02.11.20

Приложение № 1
к Решению МС МО Дачное

№ ___ от __.__.2020 г.

ПРОЕКТ
ДОхОДЫ БюДжЕТА

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Дачное

на 2021 год

№ Наименование доходов Код статьи Сумма  
(тыс.руб.)

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 126901,2
1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 124596,4

1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы нало-
гообложения

182 1 05 01000 00 0000 110 118133,9

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

182 1 05 01010 01 0000 110 85177,5

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 85177,5

1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 32956,4

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 32956,4

1.2. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения

182 1 05 04000 02 0000 110 6462,5

1.2.1. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

182 1 05 04030 02 0000 110 6462,5

2 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 470,0

2.1. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 470,0

2.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 470,0

2.1.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 470,0

2.1.1.1.1. Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петер-
бурга

867 1 13 02993 03 0100 130 470,0

3 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1834,8

3.1. Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях

000 1 16 02000 02 0000 140 1834,8

3.1.1. Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

000 1 16 02010 02 0000 140 1834,8



7 № 10 от 02.11.20

3.1.1.1. Штрафы, предусмотренные статьями 12, 37-1, 44 Закона Санкт-Петер-
бурга от 12.05.2010г. № 273-70 «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

806 1 16 02010 02 0100 140 692,2

3.1.1.2. Штрафы, предусмотренные статьями 12, 37-1, 44 Закона Санкт-Петер-
бурга от 12.05.2010г. № 273-70 «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

807 1 16 02010 02 0100 140 109,1

3.1.1.3. Штрафы, предусмотренные статьями 12, 37-1, 44 Закона Санкт-Петер-
бурга от 12.05.2010г. № 273-70 «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

824 1 16 02010 02 0100 140 496,6

3.1.1.4. Штрафы, предусмотренные статьями 12, 37-1, 44 Закона Санкт-Петер-
бурга от 12.05.2010г. № 273-70 «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

850 1 16 02010 02 0100 140 536,9

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 28269,7
1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
000 2 02 00000 00 0000 000 28269,7

1.1. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 28269,7

1.1.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 4513,9

1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

927 2 02 30024 03 0000 150 4513,9

1.1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству

927 2 02 30024 03 0100 150 4506,1

1.1.1.1.2. Cубвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушени-
ях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 150 7,8

1.1.2. Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 23755,8

1.1.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

927 2 02 30027 03 0000 150 23755,8

1.1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

927 2 02 30027 03 0100 150 15654,9

1.1.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

927 2 02 30027 03 0200 150 8100,9

Итого доходов : 155170,9



8 № 10 от 02.11.20

Приложение № 2
к Решению МС МО Дачное

№ __ от __.__.2020 г.
ПРОЕКТ

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  
расходов бюджета внутригородского Муниципального образования  

Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Дачное

на 2021 год

№ Наименование статей

Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код  
раздела, 

подразде-
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма,  
тыс. руб.

1. Местная Администрация внутригород-
ского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное

927 148921,0

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100 20198,2

1.1.1. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

927 0104 20140,4

1.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы 
МА МО Дачное и его заместителей, ап-
парата МА МО Дачное

927 0104 78 0 00 00000 15634,3

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители 927 0104 78 1 00 00000 2550,5

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы 
МА МО Дачное и его заместителей

927 0104 78 1 00 10020 2550,5

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 1 00 10020 100 2550,5

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000 13083,8

1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппа-
рата МА МО Дачное

927 0104 78 2 00 10030 13083,8

1.1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 2 00 10030 100 11222,6

1.1.1.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0104 78 2 00 10030 200 1312,1



9 № 10 от 02.11.20

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 00 10030 800 549,1

1.1.1.1.2.2. Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

927 0104 00 2 00 G0850 4506,1

1.1.1.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 4152,6

1.1.1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0104 00 2 00 G0850 200 353,5

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 50,0

1.1.2.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления

927 0111 99 0 00 00000 50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000 50,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО 
Дачное

927 0111 99 9 00 20190 50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 9 00 20190 800 50,0

1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 927 0113 7,8

1.1.3.1. Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

927 0113 09 2 00 G0100 7,8

1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0113 09 2 00 G0100 200 7,8

1.2. Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность

927 0300 32,0

1.2.1. Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безо-
пасность

927 0310 32,0

1.2.1.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления

927 0310 99 0 00 00000 32,0

1.2.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0310 99 9 00 20270 32,0

1.2.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по содействию 
исполнительным органам государствен-
ной власти Санкт-Петербурга в сборе и 
обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, содействию в информиро-
вании населения об угрозе или возник-
новении чрезвычайной ситуации

927 0310 99 9 00 20270 32,0



10 № 10 от 02.11.20

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0310 99 9 00 20270 200 32,0

1.3. Национальная экономика 927 0400 305,1

1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401 305,1

1.3.1.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления

927 0401 99 0 00 00000 305,1

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0401 99 9 00 00000 305,1

1.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по органи-
зации и финансированию временного 
трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время на территории МО Дачное

927 0401 99 9 00 20240 305,1

1.3.1.1.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

927 0401 99 9 00 20240 600 305,1

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 927 0500 87103,5

1.4.1. Благоустройство 927 0503 69550,0

1.4.1.1. Муниципальная программа по организа-
ции благоустройства и озеленения тер-
ритории МО Дачное на 2020-2022 годы

927 0503 03 0 00 00000 69550,0

1.4.1.1.1. Основное мероприятие по осуществле-
нию работ в сфере озеленения на терри-
тории МО Дачное

927 0503 03 0 01 00000 18898,0

1.4.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по осущест-
влению работ в сфере озеленения на 
территории МО Дачное

927 0503 03 0 01 20010 18898,0

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0503 03 0 01 20010 200 18880,0

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 01 20010 800 18,0

1.4.1.1.2. Основное мероприятие по организации 
благоустройства территории МО Дачное 
в соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства

927 0503 03 0 02 00000 47652,0

1.4.1.1.2.1. Расходы на мероприятия по организации 
благоустройства территории МО Дачное 
в соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства

927 0503 03 0 02 20020 47652,0

1.4.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0503 03 0 02 20020 200 47652,0

1.4.1.1.7. Основное мероприятие по обеспечению 
проектирования благоустройства при 
размещении элементов благоустройства 
на внутриквартальных территориях МО 
Дачное; разработка сметной докумен-
тации

927 0503 03 0 03 00000 3000,0



11 № 10 от 02.11.20

1.4.1.1.7.1. Расходы на мероприятия по обеспече-
нию проектирования благоустройства 
при размещении элементов благоустрой-
ства на внутриквартальных территориях 
МО Дачное; разработка сметной доку-
ментации

927 0503 03 0 03 20200 3000,0

1.4.1.1.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0503 03 0 03 20200 200 3000,0

1.4.2. Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

927 0505 17553,5

1.4.2.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления

927 0505 99 0 00 00000 17553,5

1.4.2.1.1. Финансовое обеспечение деятельности 
казенных учреждений, подведомствен-
ных исполнительным органам местного 
самоуправления

927 0505 99 1 00 00000 17553,5

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ 
«МСЗ МО Дачное»

927 0505 99 1 00 10080 17553,5

1.4.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0505 99 1 00 10080 100 14253,9

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0505 99 1 00 10080 200 3297,6

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 1 00 10080 800 2,0

1.5. Образование 927 0700 3400,0

1.5.1. Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

927 0705 100,0

1.5.1.1. Непрограммные расходы 
исполнительных органов местного 
самоуправления

927 0705 99 0 00 00000 100,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0705 99 9 00 00000 100,0

1.5.1.1.1.1. Расходы на организацию профессио-
нального образования и дополнитель-
ного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных ор-
ганов местного самоуправления, депу-
татов муниципальных советов муници-
пальных образований,муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

927 0705 99 9 00 20220 100,0

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0705 99 9 00 20220 200 100,0



12 № 10 от 02.11.20

1.5.2. Другие вопросы в области 
образовании

927 0709 3300,0

1.5.2.1. Муниципальная программа по проведе-
нию работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан, проживающих на 
территории МО Дачное на 2020-2022 
годы

927 0709 04 0 00 00000 905,0

1.5.2.1.1. Основное мероприятие по проведению 
работ по военно-патриотическому воспи-
танию граждан, проживающих на терри-
тории МО Дачное

927 0709 04 0 01 00000 905,0

1.5.2.1.1.1. Расходы на проведение мероприятий 
по военно-патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на территории 
МО Дачное

927 0709 04 0 01 20110 905,0

1.5.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0709 04 0 01 20110 200 905,0

1.5.2.2. Муниципальная программа по обеспе-
чению безопасности и охраны право-
порядка на территории МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0709 05 0 00 00000 2245,0

1.5.2.2.1. Подпрограмма по участию в деятельно-
сти по профилактике правонарушений 
на территории МО Дачное на 2020-2022 
годы

927 0709 05 1 00 00000 30,0

1.5.2.2.1.1. Основное мероприятие по участию в 
деятельности по профилактике право-
нарушений на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 30,0

1.5.2.2.1.1.1. Расходы на мероприятия по участию в 
деятельности по профилактике право-
нарушений на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 20120 30,0

1.5.2.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0709 05 1 01 20120 200 30,0

1.5.2.2.2. Подпрограмма по участию в профилак-
тике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на террито-
рии МО Дачное на 2020-2022 годы

927 0709 05 2 00 00000 30,0

1.5.2.2.2.1. Основное мероприятие по участию в 
профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также минимизации и (или) ликви-
дации их проявлений на территории МО 
Дачное

927 0709 05 2 01 00000 30,0

1.5.2.2.2.1.1. Расходы на мероприятия по участию 
в профилактике терроризма и экстре-
мизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений 
на территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 20130 30,0



13 № 10 от 02.11.20

1.5.2.2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 2 01 20130 200 30,0

1.5.2.2.3. Подпрограмма по участию в 
реализации мер профилактике 
дорожно-транспортного травматизма 
на территории МО Дачное на 2020-
2022 годы

927 0709 05 3 00 00000 2155,0

1.5.2.2.3.1. Основное мероприятие по участию 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО Дачное

927 0709 05 3 01 00000 2155,0

1.5.2.2.3.1.1. Расходы на мероприятия по участию 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО Дачное

927 0709 05 3 01 20140 2155,0

1.5.2.2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 3 01 20140 200 2155,0

1.5.2.2.4. Подпрограмма по участию 
в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развития языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов граждан проживающих на 
территории МО Дачное на 2020-2022 
годы

927 0709 05 4 00 00000 30,0

1.5.2.2.4.1. Основное мероприятие по 
участию в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развития языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов граждан проживающих на 
территории МО Дачное

927 0709 05 4 01 00000 30,0



14 № 10 от 02.11.20

1.5.2.2.4.1.1. Расходы на мероприятия по 
участию в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развития языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов граждан проживающих на 
территории МО Дачное

927 0709 05 4 01 20250 30,0

1.5.2.2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 4 01 20250 200 30,0

1.5.2.3. Непрограммные расходы 
исполнительных органов местного 
самоуправления

927 0709 99 0 00 00000 150,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0709 99 9 00 00000 150,0

1.5.2.3.1.1. Расходы на осуществление 
экологического просвещения, а также на 
организацию экологического воспитания 
и формирование экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

927 0709 99 9 00 20280 150,0

1.5.2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0709 99 9 00 20280 200 150,0

1.6. Культура, кинематография 927 0800 9234,0

1.6.1. Культура 927 0801 9234,0

1.6.1.1. Муниципальная программа по органи-
зации и проведению местных и участию 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных меро-
приятий для граждан, проживающих на 
территории МО Дачное на 2020-2022 
годы

927 0801 06 0 00 00000 4614,0

1.6.1.1.1. Основное мероприятие по организации 
и проведению местных и участию в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное

927 0801 06 0 01 00000 4614,0

1.6.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по организации 
и проведению местных и участию в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное

927 0801 06 0 01 20150 4614,0



15 № 10 от 02.11.20

1.6.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0801 06 0 01 20150 200 4614,0

1.6.1.2. Муниципальная программа по организа-
ции и проведению досуговых меропри-
ятий для жителей МО Дачное на 2020-
2022 годы

927 0801 07 0 00 00000 4620,0

1.6.1.2.1. Основное мероприятие по организации и 
проведению досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 00000 4620,0

1.6.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по организации 
и проведению досуговых мероприятий 
для жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 20160 4620,0

1.6.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 0801 07 0 01 20160 200 4620,0

1.7. Социальная политика 927 1000 24979,2

1.7.1. Пенсионное обеспечение 927 1001 386,6

1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления

927 1001 99 0 00 00000 386,6

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1001 99 9 00 00000 386,6

1.7.1.1.1.1. Расходы на выплаты пенсии лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправ-
ления, муниципальных органах МО 
Дачное

927 1001 99 9 00 70020 386,6

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

927 1001 99 9 00 70020 300 386,6

1.7.2. Социальное обеспечение населения 927 1003 836,8

1.7.2.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления

927 1003 99 0 00 00000 836,8

1.7.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1003 99 9 00 00000 836,8

1.7.2.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправ-
ления, муниципальных органах МО 
Дачное

927 1003 99 9 00 70010 836,8

1.7.2.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

927 1003 99 9 00 70010 300 836,8

1.7.3. Охрана семьи и детства 927 1004 23755,8

1.7.3.1. Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна, приемной 
семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860 15654,9



16 № 10 от 02.11.20

1.7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

927 1004 51 1 00 G0860 300 15654,9

1.7.3.2. Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0870 8100,9

1.7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

927 1004 51 1 00 G0870 300 8100,9

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100 1250,0

1.8.1. Массовый спорт 927 1102 1250,0

1.8.1.1. Муниципальная программа по обеспече-
нию условий для развития на территории 
МО Дачное физической культуры и мас-
сового спорта, организация и проведе-
ние официальных физкультурных меро-
приятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
МО Дачное на 2020-2022 годы

927 1102 08 0 00 00000 1250,0

1.8.1.1.1. Основное мероприятие по обеспечению 
условий для развития на территории МО 
Дачное физической культуры и массо-
вого спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных меропри-
ятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
МО Дачное

927 1102 08 0 01 00000 1250,0

1.8.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по обеспече-
нию условий для развития на территории 
МО Дачное физической культуры и мас-
сового спорта, организация и проведе-
ние официальных физкультурных меро-
приятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
МО Дачное

927 1102 08 0 01 20170 1250,0

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 1102 08 0 01 20170 200 1250,0

1.9. Средства массовой информации 927 1200 2419,0

1.9.1. Периодическая печать и издательства 927 1202 2419,0

1.9.1.1. Непрограммные расходы исполнитель-
ных органов местного самоуправления

927 1202 99 0 00 00000 2419,0

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1202 99 9 00 00000 2419,0

1.9.1.1.1.1. Расходы на финансирование издания 
газеты «Наш округ Дачное» и «Округ 
Дачное. Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 20230 2419,0

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

927 1202 99 9 00 20230 200 2419,0



17 № 10 от 02.11.20

2. Избирательная комиссия Муниципаль-
ного образования Муниципальный округ 
Дачное

938 1168,8

2.1. Общегосударственные вопросы 938 0100 1168,8

2.1.1. Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

938 0107 1168,8

2.1.1.1. Обеспечение деятельности избиратель-
ной комиссии муниципального образо-
вания

938 0107 94 0 00 00000 1168,8

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии муници-
пального образования

938 0107 94 1 00 00000 1168,8

2.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций чле-
нов избирательной комиссии муници-
пального образования

938 0107 94 1 00 10040 1168,8

2.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

938 0107 94 1 00 10040 100 1161,8

2.1.1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

938 0107 94 1 00 10040 200 5,0

2.1.1.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 938 0107 94 1 00 10040 800 2,0

3. Муниципальный Совет внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное

965 9450,6

3.1. Общегосударственные вопросы 965 0100 9450,6

3.1.1. Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

965 0102 1380,7

3.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования

965 0102 77 0 00 00000 1380,7

3.1.1.1.1. Глава Муниципального образования 
Дачное-Председатель МС

965 0102 77 1 00 00000 1380,7

3.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы 
муниципального образования-Председа-
теля МС

965 0102 77 1 00 10010 1380,7

3.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0102 77 1 00 10010 100 1380,7

3.1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

965 0103 8069,9



18 № 10 от 02.11.20

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС МО 
Дачное

965 0103 96 0 00 00000 8069,9

3.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 00000 2331,7

3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций заме-
стителей Главы МО Дачное

965 0103 96 1 00 10050 2331,7

3.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 1 00 10050 100 2331,7

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 00000 5439,3

3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных служащих аппарата МС МО 
Дачное

965 0103 96 2 00 10090 1555,5

3.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10090 100 1555,5

3.1.2.1.2.2. Расходы на обеспечение функций техни-
ческого персонала и текущее содержа-
ние аппарата МС МО Дачное

965 0103 96 2 00 10060 3883,8

3.1.2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10060 100 2297,8

3.1.2.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

965 0103 96 2 00 10060 200 1479,0

3.1.2.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 00 10060 800 107,0

3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000 298,9

3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций депу-
татов МС МО Дачное

965 0103 96 3 00 10070 298,9

3.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 3 00 10070 100 298,9

Итого расходов: 159540,4



19 № 10 от 02.11.20

Приложение № 3
к Решению МС МО Дачное

№ __ от __.__.2020 г.

ПРОЕКТ
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам МО Дачное и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов бюджета
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное
на 2021 год

№ Наименование статей

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма,   
тыс. 
руб.

1.1. Общегосударственные вопросы 0100 30817,6

1.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

0102 1380,7

1.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы муниципального обра-
зования

0102 77 0 00 00000 1380,7

1.1.1.1.1. Глава Муниципального образования Дачное-Председатель МС 0102 77 1 00 00000 1380,7

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы муниципального обра-
зования-Председателя МС

0102 77 1 00 10010 1380,7

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0102 77 1 00 10010 100 1380,7

1.1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 8069,9

1.1.2.1. Обеспечение деятельности МС МО Дачное 0103 96 0 00 00000 8069,9

1.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 0103 96 1 00 00000 2331,7

1.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций заместителей Главы МО 
Дачное

0103 96 1 00 10050 2331,7

1.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 96 1 00 10050 100 2331,7

1.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 0103 96 2 00 00000 5439,3

1.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций муниципальных служащих 
аппарата МС МО Дачное

0103 96 2 00 10090 1555,5

1.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 96 2 00 10090 100 1555,5



20 № 10 от 02.11.20

1.1.2.1.2.2. Расходы на обеспечение функций технического персонала и 
текущее содержание аппарата МС МО Дачное

0103 96 2 00 10060 3883,8

1.1.2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 96 2 00 10060 100 2297,8

1.1.2.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0103 96 2 00 10060 200 1479,0

1.1.2.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 96 2 00 10060 800 107,0

1.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 0103 96 3 00 00000 298,9

1.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций депутатов МС МО Дачное 0103 96 3 00 10070 298,9

1.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 96 3 00 10070 100 298,9

1.1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 20140,4

1.1.3.1. Обеспечение функционирования Главы МА МО Дачное и его 
заместителей, аппарата МА МО Дачное

0104 78 0 00 00000 15634,3

1.1.3.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители 0104 78 1 00 00000 2550,5

1.1.3.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы МА МО Дачное и его 
заместителей

0104 78 1 00 10020 2550,5

1.1.3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 78 1 00 10020 100 2550,5

1.1.3.1.2. Аппарат МА МО Дачное 0104 78 2 00 00000 13083,8

1.1.3.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МА МО Дачное 0104 78 2 00 10030 13083,8

1.1.3.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 78 2 00 10030 100 11222,6

1.1.3.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 78 2 00 10030 200 1312,1

1.1.3.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 78 2 00 10030 800 549,1

1.1.3.1.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 00 2 00 G0850 4506,1

1.1.3.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00 2 00 G0850 100 4152,6

1.1.3.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 00 2 00 G0850 200 353,5



21 № 10 от 02.11.20

1.1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1168,8

1.1.4.1. Обеспечение деятельности избирательной комиссии муници-
пального образования

0107 94 0 00 00000 1168,8

1.1.4.1.1. Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 94 1 00 00000 1168,8

1.1.4.1.1.1. Расходы на обеспечение функций членов избирательной ко-
миссии муниципального образования

0107 94 1 00 10040 1168,8

1.1.4.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0107 94 1 00 10040 100 1161,8

1.1.4.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0107 94 1 00 10040 200 5,0

1.1.4.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0107 94 1 00 10040 800 2,0

1.1.5. Резервные фонды 0111 50,0

1.1.5.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного 
самоуправления

0111 99 0 00 00000 50,0

1.1.5.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0111 99 9 00 00000 50,0

1.1.5.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО Дачное 0111 99 9 00 20190 50,0

1.1.5.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 20190 800 50,0

1.1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 7,8

1.1.6.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0113 09 2 00 G0100 7,8

1.1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 09 2 00 G0100 200 7,8

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

0300 32,0

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0310 32,0

1.2.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного 
самоуправления

0310 99 0 00 00000 32,0

1.2.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0310 99 9 00 20270 32,0

1.2.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по содействию исполнительным орга-
нам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обме-
не информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, содействию в информировании насе-
ления об угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации

0310 99 9 00 20270 32,0

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0310 99 9 00 20270 200 32,0

1.3. Национальная экономика 0400 305,1

1.3.1. Общеэкономические вопросы 0401 305,1

1.3.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного 
самоуправления

0401 99 0 00 00000 305,1

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0401 99 9 00 00000 305,1



22 № 10 от 02.11.20

1.3.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по организации и финансированию 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории МО 
Дачное

0401 99 9 00 20240 305,1

1.3.1.1.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

0401 99 9 00 20240 600 305,1

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 87103,5

1.4.1. Благоустройство 0503 69550,0

1.4.1.1. Муниципальная программа по организации благоустройства и 
озеленения территории МО Дачное на 2020-2022 годы

0503 03 0 00 00000 69550,0

1.4.1.1.1. Основное мероприятие по осуществлению работ в сфере озе-
ленения на территории МО Дачное

0503 03 0 01 00000 18898,0

1.4.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по осуществлению работ в сфере 
озеленения на территории МО Дачное

0503 03 0 01 20010 18898,0

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 03 0 01 20010 200 18880,0

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03 0 01 20010 800 18,0

1.4.1.1.2. Основное мероприятие по организации благоустройства терри-
тории МО Дачное в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства

0503 03 0 02 00000 47652,0

1.4.1.1.2.1. Расходы на мероприятия по организации благоустройства 
территории МО Дачное в соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства

0503 03 0 02 20020 47652,0

1.4.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 03 0 02 20020 200 47652,0

1.4.1.1.7. Основное мероприятие по обеспечению проектирования бла-
гоустройства при размещении элементов благоустройства на 
внутриквартальных территориях МО Дачное; разработка смет-
ной документации

0503 03 0 03 00000 3000,0

1.4.1.1.7.1. Расходы на мероприятия по обеспечению проектирования 
благоустройства при размещении элементов благоустройства 
на внутриквартальных территориях МО Дачное; разработка 
сметной документации

0503 03 0 03 20200 3000,0

1.4.1.1.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 03 0 03 20200 200 3000,0

1.4.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 17553,5

1.4.2.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного 
самоуправления

0505 99 0 00 00000 17553,5

1.4.2.1.1. Финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений, 
подведомственных исполнительным органам местного самоу-
правления

0505 99 1 00 00000 17553,5

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ «МСЗ МО Дачное» 0505 99 1 00 10080 17553,5

1.4.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0505 99 1 00 10080 100 14253,9



23 № 10 от 02.11.20

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0505 99 1 00 10080 200 3297,6

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0505 99 1 00 10080 800 2,0

1.5. Образование 0700 3400,0

1.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 100,0

1.5.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного 
самоуправления

0705 99 0 00 00000 100,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0705 99 9 00 00000 100,0

1.5.1.1.1.1. Расходы на организацию профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований,муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учреждений

0705 99 9 00 20220 100,0

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0705 99 9 00 20220 200 100,0

1.5.2. Другие вопросы в области образовании 0709 3300,0

1.5.2.1. Муниципальная программа по проведению работ по военно-па-
триотическому воспитанию граждан, проживающих на террито-
рии МО Дачное на 2020-2022 годы

0709 04 0 00 00000 905,0

1.5.2.1.1. Основное мероприятие по проведению работ по военно-патри-
отическому воспитанию граждан, проживающих на территории 
МО Дачное

0709 04 0 01 00000 905,0

1.5.2.1.1.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотиче-
скому воспитанию граждан, проживающих на территории МО 
Дачное

0709 04 0 01 20110 905,0

1.5.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 04 0 01 20110 200 905,0

1.5.2.2. Муниципальная программа по обеспечению безопасности и 
охраны правопорядка на территории МО Дачное на 2020-2022 
годы

0709 05 0 00 00000 2245,0

1.5.2.2.1. Подпрограмма по участию в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории МО Дачное на 2020-2022 годы

0709 05 1 00 00000 30,0

1.5.2.2.1.1. Основное мероприятие по участию в деятельности по профи-
лактике правонарушений на территории МО Дачное

0709 05 1 01 00000 30,0

1.5.2.2.1.1.1. Расходы на мероприятия по участию в деятельности по профи-
лактике правонарушений на территории МО Дачное

0709 05 1 01 20120 30,0

1.5.2.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 05 1 01 20120 200 30,0

1.5.2.2.2. Подпрограмма по участию в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий их проявлений на территории МО Дачное на 2020-2022 
годы

0709 05 2 00 00000 30,0

1.5.2.2.2.1. Основное мероприятие по участию в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации их 
проявлений на территории МО Дачное

0709 05 2 01 00000 30,0



24 № 10 от 02.11.20

1.5.2.2.2.1.1. Расходы на мероприятия по участию в профилактике террориз-
ма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории МО Дачное

0709 05 2 01 20130 30,0

1.5.2.2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 05 2 01 20130 200 30,0

1.5.2.2.3. Подпрограмма по участию в реализации мер профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории МО Дачное 
на 2020-2022 годы

0709 05 3 00 00000 2155,0

1.5.2.2.3.1. Основное мероприятие по участию в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
МО Дачное

0709 05 3 01 00000 2155,0

1.5.2.2.3.1.1. Расходы на мероприятия по участию в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
МО Дачное

0709 05 3 01 20140 2155,0

1.5.2.2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 05 3 01 20140 200 2155,0

1.5.2.2.4. Подпрограмма по участию в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развития 
языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов граждан 
проживающих на территории МО Дачное на 2020-2022 годы

0709 05 4 00 00000 30,0

1.5.2.2.4.1. Основное мероприятие по участию в создании условий 
для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развития языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 
граждан проживающих на территории МО Дачное

0709 05 4 01 00000 30,0

1.5.2.2.4.1.1. Расходы на мероприятия по участию в создании условий 
для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развития языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 
граждан проживающих на территории МО Дачное

0709 05 4 01 20250 30,0

1.5.2.2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 05 4 01 20250 200 30,0

1.5.2.3. Непрограммные расходы исполнительных органов местного 
самоуправления

0709 99 0 00 00000 150,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные мероприятия 0709 99 9 00 00000 150,0

1.5.2.3.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а так-
же на организацию экологического воспитания и формирование 
экологической культуры в области обращения с твердыми ком-
мунальными отходами

0709 99 9 00 20280 150,0



25 № 10 от 02.11.20

1.5.2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 99 9 00 20280 200 150,0

1.6. Культура, кинематография 0800 9234,0

1.6.1. Культура 0801 9234,0

1.6.1.1. Муниципальная программа по организации и проведению мест-
ных и участию в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий для граждан, прожива-
ющих на территории МО Дачное на 2020-2022 годы

0801 06 0 00 00000 4614,0

1.6.1.1.1. Основное мероприятие по организации и проведению местных 
и участию в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий для граждан, проживающих на 
территории МО Дачное

0801 06 0 01 00000 4614,0

1.6.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по организации и проведению мест-
ных и участию в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий для граждан, прожива-
ющих на территории МО Дачное

0801 06 0 01 20150 4614,0

1.6.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 06 0 01 20150 200 4614,0

1.6.1.2. Муниципальная программа по организации и проведению досу-
говых мероприятий для жителей МО Дачное на 2020-2022 годы

0801 07 0 00 00000 4620,0

1.6.1.2.1. Основное мероприятие по организации и проведению досуго-
вых мероприятий для жителей МО Дачное

0801 07 0 01 00000 4620,0

1.6.1.2.1.1. Расходы на мероприятия по организации и проведению досуго-
вых мероприятий для жителей МО Дачное

0801 07 0 01 20160 4620,0

1.6.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 07 0 01 20160 200 4620,0

1.7. Социальная политика 1000 24979,2

1.7.1. Пенсионное обеспечение 1001 386,6

1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного 
самоуправления

1001 99 0 00 00000 386,6

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1001 99 9 00 00000 386,6

1.7.1.1.1.1. Расходы на выплаты пенсии лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах МО Дачное

1001 99 9 00 70020 386,6

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 99 9 00 70020 300 386,6

1.7.2. Социальное обеспечение населения 1003 836,8

1.7.2.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного 
самоуправления

1003 99 0 00 00000 836,8

1.7.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1003 99 9 00 00000 836,8

1.7.2.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
МО Дачное

1003 99 9 00 70010 836,8

1.7.2.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 70010 300 836,8

1.7.3. Охрана семьи и детства 1004 23755,8



26 № 10 от 02.11.20

1.7.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна, приемной семье за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51 1 00 G0860 15654,9

1.7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51 1 00 G0860 300 15654,9

1.7.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51 1 00 G0870 8100,9

1.7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51 1 00 G0870 300 8100,9

1.8. Физическая культура и спорт 1100 1250,0

1.8.1. Массовый спорт 1102 1250,0

1.8.1.1. Муниципальная программа по обеспечению условий для 
развития на территории МО Дачное физической культуры и 
массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий МО Дачное на 2020-
2022 годы

1102 08 0 00 00000 1250,0

1.8.1.1.1. Основное мероприятие по обеспечению условий для развития 
на территории МО Дачное физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультур-
ных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприя-
тий и спортивных мероприятий МО Дачное

1102 08 0 01 00000 1250,0

1.8.1.1.1.1. Расходы на мероприятия по обеспечению условий для раз-
вития на территории МО Дачное физической культуры и 
массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий МО Дачное

1102 08 0 01 20170 1250,0

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1102 08 0 01 20170 200 1250,0

1.9. Средства массовой информации 1200 2419,0

1.9.1. Периодическая печать и издательства 1202 2419,0

1.9.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов местного 
самоуправления

1202 99 0 00 00000 2419,0

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1202 99 9 00 00000 2419,0

1.9.1.1.1.1. Расходы на финансирование издания газеты «Наш округ Дач-
ное» и «Округ Дачное. Спецвыпуск»

1202 99 9 00 20230 2419,0

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1202 99 9 00 20230 200 2419,0

Итого расходов: 159540,4



27 № 10 от 02.11.20

Приложение № 4
к Решению МС МО Дачное

№ __ от __.__.2020 г.

ПРОЕКТ
ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита бюджета  
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное  
на 2021 год

(тыс.руб.)

№ Наименование Код Сумма

1. Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 4369,5

1.1. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 4369,5

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -155170,9

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -155170,9

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -155170,9

1.1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 -155170,9

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 159540,4

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 159540,4

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 159540,4

1.1.2.1.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 159540,4

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

4369,5



28 № 10 от 02.11.20

Приложение № 5
к Решению МС МО Дачное

№ __ от __.__.2020 г.

ПРОЕКТ
ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов бюджета
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное
на 2021 год

Код главы Код Наименование главного администратора доходов

182 Федеральная налоговая служба

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачис-
ляемый в бюджеты городов федерального значения

182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорож-
ного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

806 Государственная административно-техническая инспекция

806 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 г. № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

806 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорож-
ного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

807 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 г. № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

807 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальныз образований городов федерального значе-
ния за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорож-
ного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования в раздельном учете зхадолженности)



29 № 10 от 02.11.20

815 Комитет по градостроительству и архитектуре

815 1 16 02010 02 0000 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 г. № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

815 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорож-
ного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования в раздельном учете задолженности)

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

824 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 г. № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

824 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорож-
ного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования в раздельном учете задолженности)

825 Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологиче-
ской безопасности

825 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 г. № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

825 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорож-
ного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

850 Администрация Кировского района Санкт-Петербурга

850 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 г. № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

850 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорож-
ного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867 867 1 13 02993 03 0100 
130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

927 Местная Администрация Муниципального образования Муниципальный округ Дачное



30 № 10 от 02.11.20

927 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

927 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения

927 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципаль-
ным органом (муниципальным казенным учреждением) внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения

927 1 16 10031 03 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджета внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения

927 1 16 10032 03 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учрежде-
ниями, унитарными предприятиями)

927 1 16 10061 03 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муни-
ципальным органом внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения за нарушение законо-
дательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда)

927 1 16 10081 03 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении контракта, заключенного с 
муниципальным органом внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

927 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

927 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

927 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерально-
го значения на выравнивании бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Россий-
ской Федерации

927 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерально-
го значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

927 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения

927 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения

927 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству



31 № 10 от 02.11.20

927 2 02 30024 03 0200 150 Cубвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

927 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

927 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

927 2 08 03000 03 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процен-
тов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

927 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения



32 № 10 от 02.11.20

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«28» октября 2020 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 72

О проведении публичных слушаний по проекту 
бюджета внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное на 2021 год

Приняв к рассмотрению проект Решения о бюджете внутригородского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год, представленный Главой Местной Адми-
нистрации МО Дачное Середкиным М.Б., в соответствии с п.2 ч.3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.1 
п.1 ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», ст. 14 Устава МО Дачное, п.2 ст.22 Положения «О бюджетном процессе во внутриго-
родском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного 
Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, Положением о проведении публич-
ных слушаний по проекту бюджета и проекту отчета об исполнении бюджета Муниципального образо-
вания Муниципальный округ Дачное, утвержденным Решением Муниципального Совета МО Дачное от 
27.10.2006 № 175 (в редакции Решений Муниципального Совета Мо Дачное от 04.12.2013 № 304, от 28.05.2014 
№ 341), Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Обсудить на публичных слушаниях проект бюджета внутригородского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год.

2. Назначить публичные слушания на 19 ноября 2020 года.

3. Место проведения публичных слушаний — г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов д. 69, 2 этаж, актовый 
зал в помещении Муниципального Совета МО Дачное.

4. Время проведения публичных слушаний — 15:00.

5. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проек-
ту бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное на 2021 год в следующем составе: Сагалаев В. А. — Глава МО Дачное, исполняющий полномочия 



33 № 10 от 02.11.20

Председателя Муниципального Совета; Смирнова А. Н. — Секретарь Муниципального Совета МО Дачное, 
Середкин М. Б. — Глава Местной Администрации МО Дачное.

6. Провести первое заседание организационного комитета в срок до 31 октября 2020 года.

7. Вопросы и предложения (с аргументированными обоснованиями) по проекту бюджета внутриго-
родского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2021 год при-
нимаются организационным комитетом в период с 03 ноября 2020 года по 13 ноября 2020 года на адрес 
электронной почты mo_dachnoe27@mail.ru. 

8. Организационному комитету до 03.11.2020 года уведомить жителей МО Дачное, желающих принять 
участие в публичных слушаниях:

— о необходимости соблюдения требований постановления Правительства Санкт-Петербурга 
от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространения в Санкт-Петербурге новой коро-
навирусной инфекции (COVID-19)» и санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций 
Роспотребнадзора;

— о том, что в связи с угрозой распространения на территории Российской Федерации новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) вход на публичные слушания будет организован в ограничен-
ном режиме.

9. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» и разместить на официальном сайте МО Дачное в сети 
Интернет по адресу: http://www.dachnoe.ru.

10. Решение вступает в силу со дня его подписания.

11. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



34 № 10 от 02.11.20

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«28» октября 2020 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 73

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное от 31.10.2007 года 
№ 257 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе 
во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Му-
ниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском Муници-
пальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденное Решением Муни-
ципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257 (в редакции решений Муниципального Совета МО 
Дачное от 30.01.2008 № 279, от 30.09.2009 № 35, от 31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 № 185, от 27.02.2013 № 257, от 
25.09.2013 № 290 ,от 31.03.2014 № 327 , от 03.12.2014 № 25, от 03.12.2015 № 42, от 23.12.2015 № 86, от 26.10.2016 
№ 126, от 02.12.2016 № 135, от 26.04.2017 № 160, от 01.12.2017 № 194, от 31.10.2018 № 241, от 30.10.2019 № 16 (да-
лее — Положение):

1.1. Дополнить пункт 2 статьи 15 Положения абзацем 4 следующего содержания:
«Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляет-

ся с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных 
ассигнований на исполнение действующих обязательств.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев



35 № 10 от 02.11.20

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«28» октября 2020 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 74

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное от 
26.10.2016 № 125 «Об утверждении Перечня официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Дачное»

На основании Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Рос-
сийской Федерации», пункте 6 части 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об орга-
низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Внести следующее изменение в Решение Муниципального Совета внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 26.10.2016 № 125 «Об утверждении Пе-
речня официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спор-
тивных мероприятий внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Дачное» (далее — Решение № 125):

1.1. Приложение № 1 к Решению № 125 изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к насто-
ящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета В.А. Сагалаев



36 № 10 от 02.11.20

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, 
д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 4 от 14.01.2020. 

Подписано в печать 30.10.2020 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56)  

30.10.2020. Заказ № 502.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр.Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 10 от 02.11.2020.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета  

МО Дачное от 28.10.2020 № 74

«Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета
МО Дачное от 26.10.2020 № 125

ПЕРЕЧЕНЬ
официальных физкультурных мероприятий,  

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное

1. Муниципальный турнир по баскетболу; 

2. Муниципальный турнир по самбо посвященный Памяти Заслуженного тренера России Малахов-
ского Владимира Давыдовича;

3. Муниципальный турнир по гандболу;

4. Муниципальный турнир по футболу «Поколение 21-го века»;

5. Спортивное мероприятие «Мы за здоровый образ жизни»; 

6. Муниципальный турнир по волейболу Памяти Народного учителя России Н.В. Белоусова;

7. Муниципальный турнир по спортивной гимнастике посвященный Дню Победы;

8. Муниципальный лично-командный турнир по силовой подготовке гимнастов в память о детях, 
погибших в годы блокады ленинграда;

9. Тренировочные мероприятия и спортивные соревнования по мини-футболу, волейболу, скандина-
вской ходьбе, участником которых являются муниципальные команды МО Дачное и жители МО Дачное.


